
بانکمرکزی:بهدنبالپرداختتسهیلاتخردبهطور
۲۴ساعتههستیم

معاون فناوری های نوین بانک مرکزی بااشاره به افزایش استفاده از خدمات بانکداری الکترونیک توسط 
مردم در سال های گذشته، گفت: به دنبال آن هستیم که پرداخت تسهیلات خرد به مردم ۲۴ ساعته شود.
مهران محرمیان در دهمین همایش بانکداری الکترونیک و نظام های  پرداخت، اظهارداشت: رشد سالانه 

تراکنش ها در شبکه بانکی کشور ادامه دارد. این درحالی است که یکی از نگرانی ها این بود که با اجرای 
برخی از پروژه ها در راستای ایجاد شفافیت، روند افزایشی آن کاهش یابد.

وی با بیان اینکه نرخ استفاده از فناوری های مالی در دنیا براساس آمار مکنزی درحال افزایش است، اظهار 
داشت: میزان رشد استفاده از فناوری های مالی در کشورهای مختلف دنیا تفاوت معناداری با یکدیگر ندارد 

اگرچه متوسط رشد درآمد از محل فناوری های مالی هم در دنیا رو به رشد است، ضمن آنکه این رقم در 
خاورمیانه و امریکای لاتین بالاتر است.

معاون فناوری های نوین بانک مرکزی معتقد است: تا سال ۲030 و براساس آمار مؤسسه مکنزی، درآمدهای 
صنعت پرداخت در دنیا بیش از پیش رو به رشد خواهد بود.

محرمیان خاطرنشان کرد: در حوزه بانکداری الکترونیک و نظام های پرداخت، بانک ها از یک طرف 
با دغدغه ها و مشکلات خود و از طرف دیگر فناوران مالی با دغدغه های خود که معمولاً در تضاد یا 

تناقض با بانک ها است، حضور دارند و این درحالی است که نهاد تنظیم گر باید در این بین حاضر بوده 
و به دغدغه های خود نیز بپردازد. وی با بیان اینکه هوش مصنوعی، تاب آوری و بانکداری باز در صدر 

نیازمندی های بانک های مرکزی و شبکه بانکی قرار دارند، اظهار داشت: براساس پژوهشی که دانشگاه 
هاروارد انجام داده، ایران از نظر زیرساخت و داده اکنون در شرایط خوب زمینه استفاده از هوش مصنوعی 

قرار دارد و در حوزه فناوری هم وضعیت ما نسبتاً خوب ارزیابی شده است.
وی ادامه داد: به دنبال شرایطی هستیم که مقررات ما قابل خواندن توسط ماشین باشد و به طور خودکار 

مقررات در سامانه های مختلف اجرایی شود.
محرمیان تصریح کرد: درحال حاضر در زمینه انتظارات تورمی در شرایط خوبی به سر می بریم و هر ساعت 

می توانیم متوجه شویم که انتظارات تورمی چه تغییراتی داشته است. نقشه راه هوش مصنوعی نیز در بانک 
مرکزی تدوین شده و مرکز تعالی هوش مصنوعی در صنعت بانکی هم راه اندازی خواهد شد.

معاون فناوری های نوین بانک مرکزی با اشاره به اینکه در حوزه اعتبارسنجی پابه پای دنیا جلو نرفته ایم، 
اظهار داشت: مدل جدید اعتبارسنجی بزودی در کشور اجرایی خواهد شد؛ اقدامات اساسی  آن  انجام 

شده و درحال حاضر به ریزه کاری های فنی رسیده ایم.
محرمیان گفت: در بانکداری باز درحال ایجاد زیرساخت ارتباط بین بانک ها و مردم هستیم. مردم در 

مرکز تمام خدمات ارائه شده بانکی هستند و درحال پرداختن به مسائلی مانند مخاطرات امنیتی، حفظ 
حریم خصوصی افراد، سیاست های پولی و مباحث مربوط به پولشویی هستیم، هرچند که بنا نداریم در 

این حوزه مجوز صادر کنیم بلکه به دنبال ایجاد چهارچوب ها هستیم. وی در پایان از مردم و فعالان صنعت 
پرداخت به دلیل همکاری خوب برای اجرای اصلاح نظام کارمزد قدردانی کرد.
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رئیس کل بانک مرکزی گفت: به لحاظ ارزی وضعیت 
بسیار خوبی داریم و هیچ مشکلی نداریم و تسلط 
ما بر ارز زیاد است، اما ارز را مفت هزینه نمی کنیم. 
ارز دست هر کسی هست باید برگرداند و استثنایی 
ندارد، چراکه ارز کالای عمومی و بخشی از سیاست 

تثبیت است.
سالانه  همایش  دهمین  در  فــرزیــن  محمدرضا   
بانکداری الکترونیک و نظام های پرداخت اظهار 
داشت: هوش مصنوعی تصمیم گیری بر اساس داده 
و اطلاعات است و در حکمرانی کمک می کند و این 
دانش باید در صنعت بانکداری رشد کند. وی افزود: 
بانکداری  از هوش مصنوعی در صنعت  استفاده 

هفت درصد است و باید به ۱۵ درصد برسیم. 
فرزین با اشاره به اینکه در برخی از حوزه ها وضعیت 
خوبی داریم، ادامه داد: ۹۷ درصد نظام پرداخت ما 
الکترونیکی و اقدامات ما در حوزه چک قابل قبول 
است و سامانه های پیچک و مه چک راه اندازی شده 
و ۹0 درصد چک ها صیادی است. اعتماد به چک ارتقا 

یافته و زندانیان به یک نفر در سه روز رسیده است.
رئیس کل بانک مرکزی در خصوص دیگر اقدامات 
بانک مرکزی گفت: احراز هویت غیرحضوری، اقدام 
دیگری است که از سوی بانک مرکزی ابلاغ شد و 

بانک ها انجام دادند.
ــه گــفــت: تفکیک حــســاب تــجــاری از  وی در ادامـ
شخصی، اقدام مناسب بانک مرکزی است و حدود 
300 هــزار حساب تجاری و شخصی  ۱۲ میلیون و 
تفکیک شده که ۲ میلیون و 300 هزار از آن حقوقی 
است. فرزین گفت: سامانه سیاق اقدام مناسبی 
است و اجرای حکم از ۲00 روز به ۴ دقیقه و در نتیجه 

زمان رسیدگی به پرونده ها کاهش یافته است.
 

درموضوعنظارتبانکیمشکلاتجدی
داریم

مشکلات  مرکزی  بانک  در  اینکه  بر  تأکید  با  وی 
ح است و برای رسیدن به بانکداری  بسیاری مطر
ــم، اظهار داشــت: یکی از  مطلوب راه طولانی داری
مهم ترین مسائل نظارت است. در نظارت بر بانک ها 
در خصوص قوانین و مقررات، مشتریان و... نظارت 
نداریم و بانک ها نیز نظارت دقیقی بر فعالیت خود 
ندارند و باید از دانــش هوشمندسازی در توسعه 

نظارت بانک مرکزی استفاده کنیم.
ــرد: اگــر نــظــارت دقیقی بــر بانک ها و  وی تأکید ک
گردش پول در کشور داشته باشیم، جلوی نوسانات 
اقتصادی گرفته می شود که باید گردش ارز و پول را 

رصد کنیم. 
وی اظهار داشــت: حکمرانی ریــال موضوع اصلی 

است چون ریال واحد پول ملی است و در مراودات 
و  استفاده می شود  پــول  و  ارز  با کشورهای دیگر 
نظارتی بر آن نیست که باید اقدامات لازم در این 

زمینه انجام شود.
 

آمارهایاقتصادکلانبهروزنیست
وی با اشاره به اینکه تولید آمار و اطلاعات موضوع 
مهمی اســت، گفت: داده هـــای کــلان اقتصادی را 
بانک مرکزی و مرکز آمار منتشر می کند که بر اساس 
آن باید سیاست لازم برای جلوگیری از بحران اتخاذ 
ــا در حل موضوعات متغیر  ــود، امــا ایــن داده هـ ش
اقتصادی کمک نمی کند چون به روز نیست. برای 
مثال اطلاعات تــورم مبتنی بر اطلاعات دو سال 
گذشته است و این کمکی در سیاستگذاری نمی کند 
و بیشتر ابــزاری برای بحث های سیاسی است، در 
حالی که باید در تحلیل آمار منافع ملی را در نظر 
بگیریم. وی تأکید کرد: باید آماری که به سیاستگذار 
کمک کند فراهم شود و برای بهبود اجرای سیاست 
پولی و ارزی اطلاعات در این زمینه تهیه شود و در 

اختیار ذینفعان قرار گیرد.
 

اقتصادکشوربایدپیشبینیپذیرشود
رئیس کل بانک مرکزی در ادامه گفت: مشکل دیگر 
پیش بینی پذیر کردن اقتصاد است. از دهه ۹0 تاکنون 
هر سال با تکانه های مختلف اقتصادی روبه رو بودیم 
ج از کشور اســت و باید  که منشأ بیشتر آنها خــار
پایداری داشته باشیم تا آثار منفی را کاهش دهیم و با 
پیش بینی و پیش نگری سیاست لازم را اتخاذ کنیم. 
تورم ها و نوسانات اقتصادی به این دلیل است که 

نمی توانیم بموقع  تصمیم بگیریم.
وی ادامه داد: در شرایط کنونی موضوع مهم دیگر 
انتظارات اســت. در خصوص ارز برخی انتظارات 
ــود دارد که با  روانــی انجام می دهند یا تیمی وج
با  و  ارز می شوند  نوسان  ــی موجب  روان عملیات 
و  پایین  و  بــالا  را  ارز  قیمت  فنر  مصاحبه هایشان 
انتظارات فعالان اقتصادی را بالا می برند و اقتصاد را 

دچار مشکل می کنند.
 

ذخایرارزیخوبیداریماماارزمفت
نمیدهیم

بسیار  وضعیت  ارزی  لحاظ  بــه  ــرد:  ک تصریح  وی 
خوبی داریم و هیچ مشکلی نداریم و تسلط ما بر 
ارز زیاد است، اما ارز را مفت هزینه نمی کنیم و ارز 
دست هر کسی هست باید برگرداند و استثنایی 
ندارد. ارز کالای عمومی و بخشی از سیاست تثبیت 
است. سیاست تثبیت سیاستی قطعی است و کوتاه 
نمی آییم و انتظارات بر اساس این سیاست تعدیل 
می شود. به فنرهایی که می گویند، توجه نکنید. 
وی افزود: انتظارات برای ما مهم است. اگر مردم 

به ما و تولیدکنندگان داده ها اعتماد نکنند، موفق 
نخواهیم شد.

رئیس کل بانک مرکزی گفت: شوک های ارزی ما در 
سال ۹0 در شرایط مازاد تراز تجاری ۵۵ میلیارد دلار 
بود، اما در این شرایط ارزش پول ملی به یک سوم 
کاهش یافت و این به دلیل جنگ روایتی و فضای 
ــی بــود. وی بیان کــرد: برخی هر شب توئیت  روان
می زنند که جهش ارزی داریم اما اتفاق نمی افتد. 
همه باید به بانک مرکزی کمک کنند زیرا هدف این 

بانک ایجاد آرامش در اقتصاد است.
 

اجازهپولیشدنکسریبودجهرانمیدهیم
فــرزیــن تصریح کــرد: کسری بــودجــه دولــت رقم 
قابل توجهی نیست و اجازه نمی دهیم کسری بودجه 
دولت ریالی شود. به دنبال این هستیم که اگر کسری 
داشتیم منجر به نقدینگی نشود، چراکه تورم ناشی 

از نقدینگی است و ما نقدینگی را کنترل می کنیم.
 

تولیدرمزارزدرکشوراجراییمیشود
رئیس کل بانک مرکزی گفت: موضوع دیگر رمز ارز 
است. سیاست بانک مرکزی این بود که رمز ارز به 
شکل قانونی به صادرات و واردات کمک کند. تولید 
رمز ارز در کشور اجرایی می شود و محدودیت های 
ما برای جلوگیری از پولشویی است و قصد داریم 
بررسی کنیم که قوانین ناظر بر آن به ثبات اقتصاد 
کمک کند. در همین راستا تیمی تشکیل شده که 
این کار را انجام دهد و در اصلاح سیاست ها کمک 

کند.

دسترسی۲۰میلیونخانواربهفیبرنوریتا
پایاندولتسیزدهم

وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات گفت که تا پایان 
دولت سیزدهم ۲0 میلیون خانوار تحت پوشش فیبر 

نوری قرار می گیرند.
ع پور« روز دوشنبه در دهمین همایش  »عیسی زار
سالیانه بانکداری الکترونیک و نظام های پرداخت 
اظهار داشــت: اقتصاد دیجیتال نقش جــدی در 
اقتصادهای جهان دارد و ۱۵ درصد تولید ناخالص 
داخلی در این حوزه است. وی بیان  داشت: در کشور 
ما هشت درصد تولید ناخالص داخلی مربوط به این 
بخش است و باید به سمت اقتصاد دیجیتال حرکت 
کنیم و به سهم ۱۵ درصدی برسیم؛ به این منظور 
کارگروه ویژه دیجیتال تشکیل شده تا موانع پیش 
روی اقتصاد دیجیتال را رفع کند، در بودجه سنواتی 
تبصره های خوبی دارد و در برنامه هفتم توسعه نیز 

فصل مستقلی در اقتصاد دیجیتال وجود دارد.
توسعه  هفتم،  برنامه  تکالیف  گــفــت:  ــور  ــ ع پ زار
زیرساخت های اقتصاد دیجیتال فراهم می کند که 
یکی از الزامات آن زیرساخت های ارتباطی است. 
در این زمینه هرچند اقداماتی در گذشته انجام 
شد، اما کافی نبود. وی خاطرنشان کــرد: رویکرد 
دولت سیزدهم این است که زیرساخت پرسرعت 
ــدازی کند و امــروز چهار میلیون  و باکیفیت راه انـ
۱00 شهر از اینترنت پرسرعت استفاده  خانوار در 
می کنند و تا پایان دولت تلاش می کنیم خانوارها 
دسترسی بیشتری به این امکان داشته باشند و ۲0 
میلیون خانوار تحت پوشش اینترنت گیگا بیت بر 

ثانیه قرار گیرند.
وزیر ارتباطات و فناروی اطلاعات ادامه  داد: نیازمندی 
دوم در اقتصاد دیجیتال، تأمین زیرساخت پردازشی 
داده  قطب های  نقطه  سه  در  هم اکنون  و  اســت 
راه انـــدازی می کنیم تا با راه انـــدازی زیرساخت ها 
حداکثر استفاده از هوش مصنوعی انجام شود. 
ــور گــفــت: مــوضــوع مهم دیــگــر در اقتصاد  ــ ع پ زار
دیجیتال، داده اســت. در دولــت به سمت دولت 
این است  ما  تعریف  و  هوشمند حرکت می کنیم 
که دیگر نیازی به مراجعه حضوری نباشد که لازمه 

رئیس کل بانک مرکزی:

وضعیت ذخایر ارزی بسیار خوب است

گزارش

آن دسترسی به داده دستگاه ها است. وی با بیان 
اینکه تا پایان برنامه هفتم دستگاه ها باید هوشمند 
شوند، اضافه  کرد: مطابق مصوبه مجلس، ممانعت 
از دسترسی به اطلاعات دستگاه ها جرم است و این 
مهم موجب تسهیل شرایط شده است. عضو کابینه 
دولت سیزدهم اظهار داشت: چالش جدی دیگر در 
اقتصاد دیجیتال، تأمین و نگهداشت نیروی انسانی 
است و در برنامه هفتم توسعه آموزش سالیانه در 
حوزه دیجیتال تکلیف شده است. وی تصریح کرد: 
هم اکنون زمینه برای  گذار از بانکداری هوشمند 
فراهم است و هیچ عذر و بهانه ای در این زمینه 
پذیرفته نیست، زیــرا با زیرساخت های موجود و 

حقوقی امکان پذیر است.
ع پور با تأکید بر اینکه باید نگاه ها تغییر کند، اظهار  زار

داشت: بخش دیگر مسائل حقوقی است که به نظر 
بنده مشکلی در این زمینه وجود ندارد و قانون این 
اجازه را داده که استعلام لازم انجام شود. وی گفت: 
درخواست من از افراد این است که در پنجره ملی 
خدمات دولت هوشمند حضور فعال داشته باشند، 
از آن استفاده کنند و همه خدمات دستگاه های 

دولتی از این طریق انجام شود. 
وزیر ارتباطات گفت: ایران جزو کشورهای پیشرو در 
بانکداری الکترونیک است، به طوری که ۹۸ درصد 
انجام  الکترونیک  صــورت  به  بانکی  فعالیت های 
می شود و این مایه افتخار اســت. وی ادامــه  داد: 
خدمات ما از طریق سکوهای خدمات داخلی نیز 
انجام می شود و خدمات بانکی نیز اگر از این طریق 

انجام شود، تحول بزرگی است.

عرضه بیشترین میزان گوشت 
غ در مهر ماه از سال 99 تاکنون مر

 پرداخت تسهیلات 550 میلیون تومانی 
برای متقاضیان مهاجرت به روستاها

 جزئیات طرح جدید تشویقی مسکن 

اعلام شد

طی مهرماه سال 1402 در قیاس با مهرماه 1401، بیش 

غ عرضه شده است از 72 هزار تن گوشت مر

  سه شنبه 30 آبان ۱۴0۲
  سال بیست و نهم
  شماره ۸33۴

در شرایطی که بعضی از تولیدکنندگان درصدد افزایش قیمت 
غ به بهانه افزایش هزینه ها هستند، طرح کاهش تولید  مر

غ می تواند بازار را با قیمت های کاذب مواجه کند درحالی  مر
که بر اساس آمارهای رسمی میزان تولید افزایش داشته است

توسعه همه جانبه روستاها در بخش ساخت و ساز 
اجرا می شود واگذاری زمین و پرداخت تسهیلات، 

بخشی از مشوق های دولت برای متقاضیان سکونت 
در روستاست

۹ ۸

عکس:  ایرنا

 دلار آزاد وارد کانال 
49 هزار تومان شد

قیمـــت دلار آزاد روز ۲۹ آبـــان، در 
جریـــان معاملات بازار نســـبت به 
روز گذشـــته کاهش یافـــت و وارد 
کانـــال ۴۹ هـــزار تومـــان شـــد. به 
گزارش فـــارس، دلار در این روز در 
مرکـــز مبادله ارز و طـــلا در بخش 
اســـکناس، ۴۱ هـــزار و ۶0۲ تومان 
و در بخش حوالـــه  3۷ هزار و ۸۲0 
تومـــان کشـــف قیمت شـــد . دلار 
در   صرافی هـــا به نـــرخ ۴۱ هـــزار و 
۱۷0 تومـــان خریداری و بـــا نرخ ۴۱ 
هـــزار و ۶03 تومان فروخته شـــد. 
همچنیـــن  یـــورو در صرافی هـــا با 
نـــرخ توافقی به قیمـــت ۴۵ هزار و 
30۹ تومان معامله شد و اسکناس 
درهم امارات ۱۱ هزار و 3۲۸ تومان 
ارزش گذاری شـــد. بررسی میدانی 
بازار ارز نشان می دهد ، دلار آزاد در 
روز دوشنبه توســـط دلالان مقابل 
صرافی هـــا ۴۹ هـــزار و ۸۶0 تومان 
معامله شد. نرخ دلار طی روزهای 
گذشته کاهشـــی بوده و در جریان 
معاملات بـــا کاهـــش ۲۴0 تومانی 

شد.  مواجه 
همچنیـــن در بـــازار طلا و ســـکه، 
ســـکه طـــرح قدیـــم  در بـــازار بـــا 
کاهـــش ۱00 هـــزار تومانـــی به نرخ 
۲۵ میلیون و ۲۹۵ هزار تومان داد 
و ستد شد، ســـکه تمام بهار آزادی 
طـــرح جدید نیـــز با کاهـــش ۱۵0 
هزار تومانی به قیمت ۲۸ میلیون 

و ۶۵0 هـــزار تومان معامله شـــد.


